
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

 
EXTRATO DE CONTRATO .............................................................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO .............................................................. 1 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 03.1606.012/2020. PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 012/2020. PARTES: O Município de 

Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal de Secretaria 

Municipal de Educação, Esporte e Lazer, e a Empresa F. C. Jovita 

Comércio. OBJETO: aquisição de material de limpeza em geral, de 

interesse da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer. BASE 

LEGAL: 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. VALOR: R$ 

65.744,75 (sessenta e cinco mil setecentos e quarenta e quatro reais e 

setenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: até 31/12/2020. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 02 – Poder Executivo; 0207 – Fundo de Man. 

Desenv. Educação Básica – FUNDEB; 12 361 0052 2.075 – Manut. da 

Educação Básica Fundamental – FUNDEB 40% 3.3.90.30.00 - Material 

de Consumo.  SIGNATÁRIOS: Raimundo Carneiro Corrêa - Secretário 

Municipal de Educação, Esporte e Lazer, pela CONTRATANTE e 

Francisco Carneiro Jovita – empresário pela CONTRATADA. DATA 

DA ASSINATURA: 16 de junho de 2020. 

 

 

Esperantinópolis – MA, 16 de junho de 2020. 

 

 

 

 

__________________________________ 

 Raimundo Carneiro Corrêa 

Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer 

Portaria: 110/2017 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 04.1606.012/2020. PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 012/2020. PARTES: O Município de 

Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal de Secretaria 

Municipal de Educação, Esporte e Lazer, e a empresa L. de O. Cabral. 

OBJETO: aquisição de material de limpeza em geral, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer. BASE LEGAL: 

8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. VALOR: R$ 40.227,23 

(quarenta mil duzentos e vinte e sete reais e vinte e três centavos). 

VIGÊNCIA: até 31/12/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – 

Poder Executivo; 0207 – Fundo de Man. Desenv. Educação Básica – 

FUNDEB; 12 361 0052 2.075 – Manut. da Educação Básica Fundamental 

– FUNDEB 40%; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 

SIGNATÁRIOS: Raimundo Carneiro Corrêa- Secretário Municipal de 

Educação, Esporte e Lazer, pela CONTRATANTE e Lourdiane de 

Oliveira Cabral – empresário pela CONTRATADA. DATA DA 

ASSINATURA: 16 de junho de 2020. 

 

Esperantinópolis – MA, 16 de junho de 2020. 

 

 

 

__________________________________ 

 Raimundo Carneiro Corrêa 

Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer 

Portaria: 110/2017 

 

 

ANO VII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA – FEIRA 18 DE JUNHO DE 2020, PAG 01/01 

TERCEIROS 


